
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA N° 20 

 

OGGETTO: PROROGA SERVIZIO DI NOLO A FREDDO DI N. 1 MACCHINA 

ESCAVATREICE IDRAULICA CINGOLATA DOTATA DI TRINCIA FORESTALE E BENNA 

DA SCAVO NELL'AMBITO DEL SERVIZIO DI PIENA E INTERVENTO IDRAULICO CIG 

ZE93883BD2 - IMPEGNO DI SPESA. 
 

Il giorno 15/02/2023, il sottoscritto Ing. Sebastiano Bussalai in qualità di Dirigente dell’ AREA TECNICA 

dell’intestato Consorzio e di RUP del servizio in oggetto; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile che individua le funzioni dei Direttori di area dell’Ente; 

PREMESSO che: 

 - nell'ambito delle attività di manutenzione e gestione della rete scolante consortile di cui all'art. 5, comma 2, lett. c), 

della L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. - con Determinazione n. 211 dell’11.11.2022 è stato affidato alla Società Compagnia 

Generale Trattori S.p.A., con sede in Vercelli (P.IVA: 01674190028), il servizio di nolo a freddo di n. 1 macchina 

escavatrice idraulica cingolata professionale omologata, per un periodo di giorni 30 (trenta) per un importo 

complessivo pari ad Euro 6.000,00 mensili oltre I.V.A. di legge, ed oltre Euro 1.000,00 al netto dell’I.V.A. di legge da 

corrispondersi una tantum per servizio di trasporto da e per il cantiere ubicato nel comprensorio consortile (CIG 

ZE93883BD2); 

- con nota prot. n. 107 del 11.01.2023, si dava avvio al servizio a tutto il 13.01.2023; 

CONSIDERATO che, al fine dell’espletamento delle attività di manutenzione in premessa, si rende necessario 

prorogare detto servizio di nolo a freddo per ulteriori 60 giorni, per un periodo a tutto il 14.03.2023, per un importo 

complessivo di € 15.250,00, di cui 12.000,00 per il servizio di nolo a freddo, € 500,00 una tantum per il servizio di 

trasporto del mezzo ad ultimazione avvenuta del nolo, ed € 2.750,00 per l’IVA di legge; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 7 

del 29/11/2022 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 25680 del 16/12/2022); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo di spesa n. 584012 (UPB n. 21) del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio 2023; 

D E T E R M I N A 

1) di prorogare il servizio di nolo a freddo di n. 1 macchina escavatrice idraulica cingolata professionale omologata, 

affidato alla Società Compagnia Generale Trattori S.p.A. con sede in Vercelli (P.IVA: 01674190028), per un periodo di 

giorni 60 (sessanta), a tutto il 14.03.2023; 

2) di impegnare, a favore della Società Compagnia Generale Trattori S.p.A. con sede in Vercelli (P.IVA: 01674190028), 

l’importo complessivo € 15.250,00, di cui 12.000,00 per il servizio di nolo a freddo, € 500,00 una tantum per il 

servizio di trasporto del mezzo ad ultimazione avvenuta del nolo ed € 2.750,00 per l’IVA di legge, facendo gravare la 

spesa sul Capitolo n. 584012 (UPB n. 21) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023; 

3) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA 

Ing. Sebastiano Bussalai 
proposta n. 121 del 07/02/2023 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 15/02/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Mssimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  15/02/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


